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„Inwestuj ąc w człowieka pomnażamy kapitał 

społeczny i wygrywamy przyszłość” 
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastrzębi przystąpił do realizacji projektu, 

pt. „Inwestując w człowieka pomnażamy kapitał społeczny i wygrywamy przyszłość” 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
 Projekt będzie realizowany w okresie od 1 lipca 2008r. do 31 grudnia 2008r. 

Celem głównym projektu jest zapobieganie dyskryminacji kobiet na rynku pracy 
poprzez programy rozwijające umiejętności społeczne i kwalifikacje zawodowe.  

Cele szczegółowe projektu są następujące: 
1. Objęcie kompleksowym wsparciem grupy bezrobotnych kobiet. 
2. Zastosowanie w ramach aktywnej integracji narzędzia, jakim jest kontrakt socjalny 

wobec wybranych Beneficjentów. 
3. Niwelowanie skutków bezrobocia poprzez udostępnianie różnych zastępczych form 

zatrudnienia. 
4. Umożliwienie zdobywania nowych kompetencji zawodowych. 
5. Zapewnienie poradnictwa specjalistycznego. 
6. Zwiększenie motywacji do działania i zaufania we własne siły. 
7. Poprawa zdolności komunikacyjnych. 
8. Nabycie nowych umiejętności psychospołecznych. 
9. Pozyskanie szerszej wiedzy na temat zatrudnienia socjalnego. 
10. Zwiększenie szans na zatrudnienie. 
11. Pobudzenie aktywności zawodowej. 
 

 
Do projektu zaproszono grupę 13 kobiet w wieku od 25 do 50 lat. W ośrodku nie 

przeprowadzono regularnych badań na temat szczegółowych potrzeb w zakresie aktywizacji 



zawodowej, jednak w doborze oferty kierowano się doświadczeniem w pracy z klientem, 
rozpoznaniem w formie wywiadów środowiskowych i dostępną ofertą szkoleniową na rynku, 
a także wzięto pod uwagę zapotrzebowanie ośrodka na fachowe usługi opiekuńcze. 

Uczestnikami projektu są kobiety, ponieważ jak wynika z diagnozy problemów 
społecznych na terenie gminy stanowią one grupę o mniejszej aktywności zawodowej niż 
mężczyźni. Rzadziej od mężczyzn znajdują stałą pracę, mniej aktywnie poszukują pracy 
zarobkowej. 

Działania podejmowane w projekcie to: 
• Zatrudnienie 13 kobiet w Urzędzie Gminy w ramach prac społecznie użytecznych 

na okres 6 miesięcy w wymiarze 10 godzin tygodniowo. Koszty realizacji prac 
zostaną pokryte z wkładu własnego do projektu. 

• Szkolenie dwóch grup: sześcioosobowej i siedmioosobowej w zawodach kucharz i 
opiekunka społeczna w wymiarze po 95 godzin ( 35 godzin teorii i 60 godzin 
praktyki) 

 

 
Zajęcia teoretyczne zostaną przeprowadzone na terenie gminy w Sali będącej częścią 

zasobów Urzędu. Zajęcia praktyczne przeprowadzone zostaną w Radomiu w restauracji (dla 
kucharzy) oraz w domu pomocy społecznej (dla opiekunek). Na zajęcia obydwie grupy 
zostaną dowiezione wynajętym busem. Zaplanowano 15 spotkań 7-8 godzinnych z 
częstotliwością około 3 spotkań w miesiącu. Ponadto uczestnicy przejdą trening z 
umiejętności psychospołecznych w wymiarze 27 godzin w pięciu sesjach. Dla każdej z 
uczestniczek zaplanowano indywidualne spotkanie z psychologiem z możliwością większej 
ilości godzin terapii w miarę potrzeb. Szkolenia zostaną uzupełnione także przez cztery 
spotkania podnoszące kompetencje życiowe w ramach, których Panie spotkają się ze 
specjalistami z różnych dziedzin. Także zaplanowano warsztaty dbania o wygląd (konsultacje 
z kosmetyczką, fryzjerką) oraz dwie sesje z doradcą zawodowym w trakcie, których odbędzie 
się wizyta w spółdzielni socjalnej. Beneficjentki ostateczne otrzymają certyfikaty 
potwierdzające ich nowo nabyte umiejętności w trakcie uroczystego zakończenia projektu. 
 Uzyskane umiejętności potwierdzone dokumentem podniosą ich wartość na lokalnym 
rynku pracy. Personel zatrudniony w projekcie ma za zadanie nie tylko nauczyć nowych 
umiejętności uczestniczki projektu, ale także wydobyć z nich pozytywną wiedzę o nich 



samych, wzmocnić lub wzbudzić akceptację oraz motywację do zmian w życiu osobistym, 
zawodowym, społecznym i rodzinnym. Kompleksowość wsparcia w projekcie, to możliwość 
wytworzenia w świadomości uczestniczek konieczności inwestowania w siebie, własną 
wiedzę i umiejętności. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Za wykonanie projektu odpowiada kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Należy do niego opieka merytoryczna nad całością i sprawozdawczość. Koordynator 
natomiast odpowiada za działania organizacyjno-merytoryczne, promocję, monitoring, 
współpracę z księgową, pracownikami socjalnymi oraz firmą szkoleniową. 

Realizacja projektu jest możliwa dzięki dobrze wykształconej kadrze pracowniczej. 
Pracownicy posiadają przygotowanie merytoryczne, znajomość środowiska, 

wieloletnie doświadczenie. Dwóch pracowników posiada pierwszy stopień specjalizacji w 
zawodzie pracownik socjalny. Pracownicy, w tym koordynator, zatrudnieni są na stanowisku 
specjalisty pracy socjalnej. Kierownik GOPS jest specjalistą w zakresie organizacji pomocy 
społecznej. 

 
 

                        



  
 

Dnia 8 lipca 2008 r. rozpoczęto prace w projekcie uroczystym Spotkaniem    
Inauguracyjnym , na którym goszczono władze naszego terenu i inne osoby znaczące, a 
także pozostałych mieszkańców gminy, którzy interesują się wydarzeniami w gminie i chcieli 
przeżywać z organizatorami tę uroczystość. 

 
 

 
 

To pierwsze tego typu spotkanie na terenie naszej gminy i pierwszy projekt 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 



Społecznego. Odwiedzili nas także: doradca z Regionalnego Ośrodka Szkoleniowego 
Europejskiego Funduszu Społecznego - Pan Michał Komorek, który krótko opowiedział o 
funduszach unijnych, w szczególności przeznaczonych na Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki. Wystąpiła także Pani Iwona Wiśnik , dyrektor Ośrodka Kształcenia zawodowego 
„Profesja”. Cały program zaprezentowała Pani Barbara Kwaśniewska – kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębi. Na spotkaniu miało miejsce również 
uroczyste podpisanie kontraktów socjalnych przez uczestniczki oraz wręczenie ich przez 
Pana Wójta – Wincentego Lipkę. Oficjalną część uroczystości zakończono wspaniałym 
występem Dziecięcego Zespołu Tanecznego „Buziaki” kierowanego przez Panią Krystyn ę 
Nowicką. Na zakończenie uroczystości wszyscy zebrani mogli wymienić swoje opinie przy 
szwedzkim stole bogato zastawionym. 

Rozpoczęte działanie zakończy się z końcem grudnia 2008 roku. O postępach projektu 
mieszkańcy będą sukcesywnie informowani. 

 
        Koordynator Projektu 

 
 
 
 
 
 


